МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»  г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

25.09. 2020                                                                     № 535

О формировании банков наставляемых и наставников

Во исполнении приказа Управления образования от 21.09.2020 № 1073 «О

формировании банков наставляемых и наставников в подведомственных

муниципальных образовательных организациях», на основании распоряжения

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися» в рамках реализации региональных проектов

«Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые профессионалы», в целях

внедрения методологии (целевой модели) наставничества (далее – ЦМН) обучающихся

в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Семеновых М.В., ответственному куратору ЦМН, разместить на официальном

сайте Учреждения информацию о введении целевой модели наставничества (ЦМН) до

26.09.2020.

2. Балашовой М.С., заместителю директора, проинформировать участников

образовательного процесса о введении ЦМН в учреждении до 26.09.2020.

3. Балашовой М.С., заместителю директора, Семеновых М.В., ответственному

куратору ЦМН, сформировать банк наставников и наставляемых, наставнических пар

(групп) по форме «ученик-ученик», «учитель-ученик», «студент-работодатель»,

«учитель-учитель» до 05.10.2020.

И.о.директора                                                                                                      М.С.Балашова